12. *Eix.* 528, IV, 1-9. *Un.* 35, 6-23:

«Pensa, diu ell, lo pagès quant de trebayll passa en lo camp ans que vingua a les messes, e açò laurant, cavant, reguant e esmenuant les gleves de la terra, e aquí soffirent fret, calor, trebayll, anugs infinits, e açò solament per passar

«Nam agricola nunc torridos solis radios, nunc pruinas nives et glacies non declinans, terram infatigabiliter scindit et indomitas agri glebas frequenti subigit vomere, ut eam cunctis sentibus expurgatam universisque graminibus

la mesquina de vida o per avançar queu-com mundanal. Si, donchs, l'om terrenal, per aconseguir un poch de bé qui poch dura, porta volenter tant de treball, quant més, e ab miyllor cor e ab pus fervent e gogós, l'om crestià, e majorment religiosa, deuria tostemp esforçar que ab lo seu eternal Creador fos de tota sa pença unit, e en Aquell trobàs e hagués açí tot son guoig e n meresqués haver la eternal glòria».

absolutam [...] Si ergo tot laboribus, tot calamitatibus incessanter aestuat, ut possit terrenus terrena percipere per modicum temporis in ipsis quietudinem inventurus, non immerito omnis anima totius Trinitatis insignia imagine, et maxime religiosa quae ad hoc obtinendum efficacius ut Deo aeterno uniatur, strictius prae aliis se succinxit, in quo tanquam in fonte beatitudinis laetitiam in praesenti et gloriam in futuro per unitiva desideria poterit exhaurire».

13. *Eix.* 528, v, 3-4. *Un.* 35, 27-28:

«Per tal de ja la Scriptura, *Sapientie: In paucis vexati in multis bene disponentur*».

«secundum divinum in libro *Sapientiae* dicentem: "in paucis vexati et multi bene disponentur"».

14. *Eix.* 529, vi, 6-7. *Un.* 37, 19-20:

«dient-li: *Aperi michi, soror mea, sponsa mea, columba mea*».

«sic dicente in *Canticis*: "Aperi mihi, soror mea, sponsa mea, columba mea"».

15. *Eix.* 535, iv, 1-5. *Un.* 59, 1 [...] 12-20:

«La primera astúcia e indústria, sí és que lo contemplant de fet continuu sa supplicació a nostre Senyor sisvol si senta calt o fret, e no cés de suplicar que lo Senyor benuïrat li dó a sentir e a amar ardentment si matex, e-l fassa a Ell servir tostemp purament, preservant-lo de tota offensa; car si persevera...».

«Primo enim [...] Sibi ergo necessaria est industria [...] ut sive habeat devotionem sive non, sive se sentiat calidum sive frigidum, tamen, ut postea prolixius dicetur, pulset ad ostium, divinae pietatis et bonitatis affluentissimam misericordiam obsecrando, ut illum dilectum per amorem aestuantem sentiat, qui ipsum creavit ad suam imaginem, ad sibi obsequia impendenda. Non ergo a suo proposito desistat».